

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

鏡

1. 工事名

工事名	宮崎10号吉尾地区改良外工事
工事地名	宮崎県都城市吉尾町外

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 2年11月	12) 設 計 年 月	令和 2年10月
2) 事務所名	宮崎河川国道事務所 工務第三課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2089650076	14) 単価適用年月	2020年10月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2020年10月
5) 変更回数	1回	16) 前請負工事費	
6) 主 工 種	道路改良工事	17) 前請負代金額	218,889,000
7) 工 事 量		18) 調 整 区 分	0
8) 工 期	266日間 自 令和 2年12月 8日 (当初) 至 令和 3年 8月30日 (1回変更) 至 令和 3年 8月30日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地 区	都城	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道10号	22) 処 分 費 等	26,913
		23) 公 告 日	令和 2年 9月24日

3. 予算科目

1) 予算科目： 地域連携道路事業費 道路環境改善事業費	2) 目： 地域連携道路事業費 沿道環境改善事業費	3) 目の細分： 工事費 工事費	4) 事業名： 改築 改築
------------------------------------	---------------------------------	------------------------	---------------------

設計内訳書

工事名	宮崎10号吉尾地区改良外工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		120,412,547				
		式	1		118,725,324	1	-1,687,223		
道路土工		式	1		68,650,732				
		式	1		66,963,509	1	-1,687,223		
掘削工 [乙房地区]		式	1		51,474,532				
		式	1		47,696,379	1	-3,778,153		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満	m3	33,000	191	6,303,000			単-1号	
		m3	25,000	191	4,775,000	-8,000	-1,528,000		
土砂混合	バック材混合	m3	23,300		45,171,532			内-1号	
		m3	0		0	-23,300	-45,171,532		
土砂混合	バック材混合	m3	0		0			内-2号	
		m3	22,200		42,921,379	22,200	42,921,379		
掘削工(ICT) [乙房地区]		式	0		0				
		式	1		2,084,800	1	2,084,800		
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 10,000m3以上50,000m3未満	m3	0	0	0			単-2号	
		m3	8,000	260.6	2,084,800	8,000	2,084,800		
法面整形工 [乙房地区]		式	1		66,200				
		式	0		0	-1	-66,200		
法面整形(切土部)	現場制約無 レキ質土、砂 及び砂質土、粘性土	m2	100	662	66,200			単-3号	
		m2	0	662	0	-100	-66,200		
法面整形工(ICT) [乙房地区]		式	0		0				
		式	1		72,330	1	72,330		
法面整形(切土部)(ICT)	レキ質土、砂及び砂質土、 粘性土	m2	0	0	0			単-4号	
		m2	100	723.3	72,330	100	72,330		

設計内訳書

工事名	宮崎10号吉尾地区改良外工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
残土処理工 [乙房地区]		式	1 1		17,110,000 17,110,000	0	0		
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20,000 20,000	855.5 855.5	17,110,000 17,110,000	0	0	単-5号	
法面工		式	1 1		707,140 707,140	0	0		
植生工 [乙房地区]		式	1 1		222,500 222,500	0	0		
植生養生マット	MF-45R-5	m2	100 100	2,225 2,225	222,500 222,500	0	0	単-6号	
植生工		式	1 1		484,640 484,640	0	0		
植生シート	植生シート工(環境品) 50 0m2以上1000m2未満	m2	520 520	932 932	484,640 484,640	0	0	単-7号	
排水構造物工		式	1 1		1,580,954 1,580,954	0	0		
作業土工 [乙房地区]		式	1 1		113,681 113,681	0	0		
床掘り	土砂	m3	60 60		15,315 15,315	0	0	内-3号	
埋戻し		m3	40 40		85,938 85,938	0	0	内-4号	
基面整正		m2	40 40		12,428 12,428	0	0	内-5号	

設計内訳書

工事名	宮崎10号吉尾地区改良外工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水工 [乙房地区]		式	1 1		1,467,273 1,467,273	0	0		
小段排水	側溝(各種)内幅300m m内高300mm	m	100 100	6,753 6,753	675,300 675,300	0	0	単-8号	
張りコンクリート	18-8-40(高炉)コンクリート 夜間割増無	m2	140 140		791,973 791,973	0	0	内-6号	
河川土工		式	1 1		2,331,357 2,331,357	0	0		
掘削工		式	1 1		271,359 271,359	0	0		
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	990 990	274.1 274.1	271,359 271,359	0	0	単-9号	
盛土工		式	1 1		1,885,590 1,885,590	0	0		
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	3,300 3,300	176.4 176.4	582,120 582,120	0	0	単-10号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	2,670 2,670	309 309	825,030 825,030	0	0	単-11号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未 満	m3	2,700 2,700	177.2 177.2	478,440 478,440	0	0	単-12号	
法面整形工		式	1 1		174,408 174,408	0	0		
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制 約無	m2	520 520	335.4 335.4	174,408 174,408	0	0	単-13号	

設計内訳書

工事名	宮崎10号吉尾地区改良外工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋台橋脚工		式	1		28,262,116	0	0		
さや管工		式	1		28,262,116	0	0		
さや管本体工		式	1		28,262,116	0	0	内-7号	
法覆護岸工		式	1		14,041,070	0	0		
作業土工		式	1		627,662	0	0		
床掘り	土砂	m3	690		174,198	0	0	内-8号	
埋戻し	土砂	m3	510		395,221	0	0	内-9号	
基面整正		m2	24		7,457	0	0	内-10号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	120		38,007	0	0	内-11号	
整地	残土受入れ地での処理	m3	120		12,779	0	0	内-12号	
コンクリートブロック工(間知ブロック張) (川表 低水護岸)		式	1		13,413,408	0	0		
コンクリートブロック基礎 (基礎コンクリート2)	18-8-40(高炉) 底幅 46cm 高さ 50cm	m	53	10,273	544,469	0	0	単-14号	

設計内訳書

工事名	宮崎10号吉尾地区改良外工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
間知ブロッツ張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	m2	701	16,884	11,835,684	0	0	単-15号	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡) t=10	m2	26	1,530	39,780	0	0	単-16号	
天端コンクリート (肩止コンクリート2)	18-8-40(高炉)	m3	13	46,937	610,181	0	0	単-17号	
小口止コンクリート (小口止1)	18-8-40(高炉)	m3	3	46,937	610,181	0	0	内-13号	
小口止コンクリート (小口止3)	18-8-40(高炉)	m3	3	191,647	191,647	0	0	内-14号	
除草工		式	1	367,457	367,457	0	0		
道路除草工		式	1	367,457	367,457	0	0		
道路除草(複合)		m2	5,000	367,457	367,457	0	0	内-15号	
応急処理工		式	1	482,412	482,412	0	0		
応急処理作業工		式	1	482,412	482,412	0	0		
応急作業		式	1	482,412	482,412	0	0	内-16号	

設計内訳書

印刷日時：2021/03/16 10:49:06

工事名	宮崎10号吉尾地区改良外工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
構造物撤去工		式	1		102,460				
			1		102,460	0	0		
構造物取壊し工		式	1		102,460				
			1		102,460	0	0		
コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物 機械施工		10	10,246	102,460			単-18号	
		m3	10	10,246	102,460	0	0		
仮設工		式	1		3,886,849				
			1		3,886,849	0	0		
土留・仮締切工		式	1		3,492,874				
			1		3,492,874	0	0		
土のう (低水護岸 仮締切)		袋	520		3,492,874			内-17号	
			520		3,492,874	0	0		
交通管理工		式	1		393,975				
			1		393,975	0	0		
交通誘導警備員		人日	40		393,975			内-18号	
			40		393,975	0	0		
直接工事費		式	1		120,412,547				
			1		118,725,324	1	-1,687,223		
共通仮設費		式	1		14,109,167				
			1		16,316,147	1	2,206,980		
共通仮設費		式	1		2,224,065				
			1		4,585,826	1	2,361,761		
運搬費		式	1		1,060,702				
			1		1,060,702	0	0		

設計内訳書

印刷日時：2021/03/16 10:49:07

工事名	宮崎10号吉尾地区改良外工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
重建設機械分解組立輸送費		回	1		1,060,702	0	0	内-19号	
技術管理費		式	1		44,033	1	2,377,449		
施工調査費		式	0		0	1	13,950	内-20号	
保守管理(ICT)		式	1		13,950	1	13,950	内-21号	
システム初期費(ICT)		式	0		0	1	29,499	内-22号	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)		式	1		29,499	1	29,499	内-23号	
道路施設基本データ		式	0		0	1	598,000	内-24号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		598,000	1	598,000		
共通仮設費(率計上)		式	0		0	1	1,736,000		
純工事費		式	1		44,033	0	44,033		
現場管理費		式	1		1,119,330	1	-15,688		
工事原価		式	1		1,103,642	1	-154,781		
		式	1		11,885,102	1	519,757		
		式	1		11,730,321	1	-334,733		
		式	1		39,954,038	1	185,024		
		式	1		39,619,305	1			
		式	1		174,475,752	1			
		式	1		174,660,776	1			

設計内訳書

印刷日時：2021/03/16 10:49:07

工事名	宮崎10号吉尾地区改良外工事 (1回変更) (個別合意)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1 1						
工事価格		式	1 1						
消費税相当額		式	1 1						
工事費計		式	1 1						

23,300/0m3当たり内訳書

印刷日時：2021/03/16 10:49:13

土砂混合

第 1号内訳書

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックホウ混合	粘性土:シラス=1:0.8		23,333	809.2	18,881,063			WYB00001
		m ³	23,333	809.2	18,881,063	0	0	単一 19号
購入土 (シラス)			12,444	1,200	14,932,800			WYB00003
		m ³	12,444	1,200	14,932,800	0	0	単一 20号
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m ³ 未満		23,333	196.5	4,584,934			CB210020
		m ³	23,333	196.5	4,584,934	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下		23,333	500.7	11,682,833			CB210110
		m ³	23,333	500.7	11,682,833	0	0	
合 計					45,171,532			
					0		-45,171,532	

0/22, 200m3当たり内訳書

印刷日時：2021/03/16 10:49:14

土砂混合

第 2号内訳書

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックホウ混合	粘性土:シラス=1:0.8		0	0	0			WYB00018
		m 3	22,170	809.2	17,939,964	22,170	17,939,964	単一 21号
購入土 (シラス)			0	0	0			WYB00017
		m 3	11,825	1,200	14,190,000	11,825	14,190,000	単一 22号
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		0	0	0			CB210020
		m 3	22,170	196.5	4,356,405	22,170	4,356,405	
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 1.5km以下		0	0	0			CB210110
		m 3	22,170	500.7	11,100,519	22,170	11,100,519	
合 計					0			
					47,586,888		47,586,888	
変更積算金額					0			
					42,921,379		42,921,379	円/m3

60m3当たり内訳書

印刷日時：2021/03/16 10:49:14

床掘り

第 3号内訳書

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し		60	283	16,980			CB210030
		m 3	60	283	16,980	0	0	
合 計					15,315			
					15,315		0	

40m2当たり内訳書

印刷日時：2021/03/16 10:49:14

基面整正

第 5号内訳書

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			40	344.5	13,780			CB210080
		m 2	40	344.5	13,780	0	0	
合 計					12,428			
					12,428		0	

140m2当たり内訳書

印刷日時：2021/03/16 10:49:14

張りコンクリート

第 6号内訳書

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠工	小段排水溝		30	8,663	259,890			WB240720
		m ²	30	8,663	259,890	0	0	単一 26号
コンクリート打設工	小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 5m3/100m2 有り		140	4,265	597,100			WB240730
		m ²	140	4,265	597,100	0	0	単一 27号
養生工	縦排水溝・小段排水溝		140	150.5	21,070			WB240740
		m ²	140	150.5	21,070	0	0	単一 28号
合 計					791,973			
					791,973		0	

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/03/16 10:49:14

さや管本体工

第 7号内訳書

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
さや管ブロッコ据付工	(短形① 2基・コの字型② 2基)/1組		6	511,300	3,067,800			WYB00006
		組	6	511,300	3,067,800	0	0	単一 29号
プレキャスト部材 (材料費)	短形①5800×700×1039		12	975,000	11,700,000			WYB00007
		基	12	975,000	11,700,000	0	0	単一 30号
プレキャスト部材 (材料費)	コの字型②4900×1850×1039		12	1,228,000	14,736,000			WYB00008
		基	12	1,228,000	14,736,000	0	0	単一 31号
PC鋼棒工	φ23 SBPR1080/1230		90	3,609	324,810			WYB00009
		m	90	3,609	324,810	0	0	単一 32号
PC鋼棒緊張工	φ23		48	8,368	401,664			WYB00010
		本	48	8,368	401,664	0	0	単一 33号
グラウトシール (材料費)	φ80/120×20		48	523	25,104			WYB00011
		枚	48	523	25,104	0	0	単一 34号
PC鋼定着具 (材料費)	後付用 φ23		48	1,460	70,080			WYB00012
		組	48	1,460	70,080	0	0	単一 35号
アンカー鉄筋 (材料費)	SD345 D25 HDZ35 L=300(ねじ切り)		96	1,360	130,560			WYB00014
		本	96	1,360	130,560	0	0	単一 36号
シーシール材 (材料費)	100/60×2		96	470	45,120			WYB00015
		枚	96	470	45,120	0	0	単一 37号
水膨張性ゴム (材料費)	20×20		312	2,670	833,040			WYB00033
		m	312	2,670	833,040	0	0	単一 38号
合 計					28,262,116			
					28,262,116		0	

690m3当たり内訳書

印刷日時：2021/03/16 10:49:14

第 8号内訳書 床掘り

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
床掘り	土砂 標準 無し 無し		691	279.5	193,134			CB210030
		m 3	691	279.5	193,134	0	0	
合 計					174,198			
					174,198		0	

510m3当たり内訳書

印刷日時：2021/03/16 10:49:14

埋戻し

第 9号内訳書

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
埋戻し	最大埋戻幅4m以上		511	857.5	438,182			CB210410
		m 3	511	857.5	438,182	0	0	
合 計					395,221			
					395,221		0	

24m2当たり内訳書

印刷日時：2021/03/16 10:49:14

基面整正

第 10号内訳書

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基面整正			24	344.5	8,268			CB210080
		m 2	24	344.5	8,268	0	0	
合 計					7,457			
					7,457		0	

120m3当たり内訳書

印刷日時：2021/03/16 10:49:14

土砂等運搬

第 11号内訳書

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準バケット積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 0.3km以下		123	342.6	42,139			CB210110
		m3	123	342.6	42,139	0	0	
合 計					38,007			
					38,007		0	

120m3当たり内訳書

印刷日時：2021/03/16 10:49:14

第 12号内訳書 整地

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		123	115.2	14,169			CB210610
		m ³	123	115.2	14,169	0	0	
合 計					12,779			
					12,779		0	

3m3当たり内訳書

印刷日時：2021/03/16 10:49:14

第 13号内訳書 小口止コンクリート
 (小口止1)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用	m ³	3	31,290	93,870			CB240010
			3	31,290	93,870	0	0	
型枠	一般型枠 小型構造物	m ²	17	6,977	118,609			CB240210
			17	6,977	118,609	0	0	
合 計					191,647			
					191,647		0	

3m3当たり内訳書

印刷日時：2021/03/16 10:49:15

第 14号内訳書 小口止コンクリート
(小口止3)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
コンクリート	小型構造物 バックホウ(クレーン機能付)打設 18-8-40(高炉) 一般養生 全ての費用		3	31,290	93,870			CB240010
		m 3	3	31,290	93,870	0	0	
型枠	一般型枠 小型構造物		17	6,977	118,609			CB240210
		m 2	17	6,977	118,609	0	0	
合 計					191,647			
					191,647		0	

5,000m2当たり内訳書

印刷日時：2021/03/16 10:49:15

道路除草(複合)

第 15号内訳書

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械除草(肩掛式)・集草 ・積込運搬	無し		2,500	104	260,000			CB432160
	クマフトラック(オロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用	m 2	2,500	104	260,000	0	0	
機械除草(ハンドガイド式) ・集草・積込運搬	クマフトラック(オロード・ディーゼル・2t積級) 11.5km以下 全ての費用		2,500	58.96	147,400			CB432170
		m 2	2,500	58.96	147,400	0	0	
合 計					367,457			
					367,457		0	

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/03/16 10:49:15

応急作業

第 16号内訳書

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土木一般世話役			10	3,045	30,450			WYB00019
		時間	10	3,045	30,450	0	0	単一 39号
特殊作業員			10	2,874	28,740			WYB00020
		時間	10	2,874	28,740	0	0	単一 40号
普通作業員			10	2,152	21,520			WYB00021
		時間	10	2,152	21,520	0	0	単一 41号
バックホウ(クローラ)運転	排ガス型(第2次)山積0.28m3[標準]		10	6,498	64,980			WYB00022
		時間	10	6,498	64,980	0	0	単一 42号
バックホウ(クローラ)運転	排ガス型(第2次)山積0.45m3[標準]		10	7,560	75,600			WYB00023
		時間	10	7,560	75,600	0	0	単一 43号
ダンプトラック運転	2t積級[普通・ディーゼル]		10	4,813	48,130			WYB00024
		時間	10	4,813	48,130	0	0	単一 44号
ダンプトラック運転	4t積級[普通・ディーゼル]		10	5,561	55,610			WYB00025
		時間	10	5,561	55,610	0	0	単一 45号
ダンプトラック運転	10t積級[普通・ディーゼル]		10	8,998	89,980			WYB00026
		時間	10	8,998	89,980	0	0	単一 46号
トラック運転	4t積2.9t吊[普通・ディーゼル]		10	6,594	65,940			WYB00027
		時間	10	6,594	65,940	0	0	単一 47号
再生クラッシャーラン	RC-40		5	2,700	13,500			WYB00028
		m ³	5	2,700	13,500	0	0	単一 48号
粒調砕石	M-30		5	3,500	17,500			WYB00029
		m ³	5	3,500	17,500	0	0	単一 49号
再生アスファルト混合物	再生粗粒度AS混合物(20)		1	11,300	11,300			WYB00030
		t	1	11,300	11,300	0	0	単一 50号

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/03/16 10:49:15

応急作業

第 16号内訳書

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
再生アスファルト混合物	再生密粒度AS混合物(20)		1	11,600	11,600			WYB00031
		t	1	11,600	11,600	0	0	単一 51号
合計					482,412			
					482,412		0	

520袋当たり内訳書

印刷日時：2021/03/16 10:49:15

第 17号内訳書 土のう
(低水護岸 仮締切)

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
【製作・据付】								
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		433	196.5	85,084			CB210020
		m ³	433	196.5	85,084	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホク山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		433	342.6	148,345			CB210110
		m ³	433	342.6	148,345	0	0	
大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下		520	5,901	3,068,520			WB252730
		袋	520	5,901	3,068,520	0	0	単一 53号
【撤去】								
大型土のう工	撤去 6m以下		520	648.4	337,168			WB252730
		袋	520	648.4	337,168	0	0	単一 54号
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満		433	196.5	85,084			CB210020
		m ³	433	196.5	85,084	0	0	
土砂等運搬	標準 バックホク山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下		433	342.6	148,345			CB210110
		m ³	433	342.6	148,345	0	0	
合 計					3,492,874			
					3,492,874		0	

40人日当たり内訳書

印刷日時：2021/03/16 10:49:15

交通誘導警備員

第 18号内訳書

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			40	10,920	436,800			WB010212
		人日	40	10,920	436,800	0	0	単一 55号
合 計					393,975			
					393,975		0	

1回当たり内訳書

印刷日時：2021/03/16 10:49:15

重建設機械分解組立輸送費

第 19号内訳書

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) トラッククレーン系 80t吊以上120t吊以下 標準(1.0)		1	1,176,000	1,176,000			WB010350
		回	1	1,176,000	1,176,000	0	0	単一 56号
合 計					1,060,702			
					1,060,702		0	

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/03/16 10:49:15

施工調査費

第 20号内訳書

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ICT活用効果等調査費用	技術員0.5人		0		0			WYB00035
		式	1		13,950	1	13,950	単一 57号
合 計					0			
					13,950		13,950	
変更積算金額					0			
					13,950		13,950	円/式

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/03/16 10:49:15

保守管理(ICT)

第 21号内訳書

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削 (ICT) 保守点検	土砂 オープンカット 無し		0		0			WB010400
	10,000m3以上50,000m3未満 8250m3	式	1		28,720	1	28,720	単一 58号
法面整形 (ICT) 保守点 検	切土部 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 100m2		0		0			WB010440
		式	1		779	1	779	単一 59号
合 計					0			
					29,499		29,499	
変更積算金額					0			
					29,499		29,499	円/式

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/03/16 10:49:15

システム初期費(ICT)

第 22号内訳書

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (ICT)	ハード		0		0			WB010510
		式	1		598,000	1	598,000	単一 60号
合 計					0			
					598,000		598,000	
変更積算金額					0			
					598,000		598,000	円/式

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/03/16 10:49:15

3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)
第 23号内訳書

単価使用年月	2020. 10
歩掛使用年月	2020. 10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	1736千円		0		0			WB010610
		式	1		1,736,000	1	1,736,000	単一 61号
合 計					0			
					1,736,000		1,736,000	
変更積算金額					0			
					1,736,000		1,736,000	円/式

一式当たり内訳書

印刷日時：2021/03/16 10:49:16

道路施設基本データ

第 24号内訳書

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道理施設基本データ作成費			1	48,820	48,820			WYB00032
		工事	1	48,820	48,820	0	0	単一 62号
合 計					44,033			
					44,033		0	

1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	191	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	211.8	211.8	CB210100		
			m3	1	211.8	211.8			
	計					211.8			
	単価					211.8	円/m3		
						211.8			

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満		0	0	0	CB210120		
			m3	1	288.9	288.9			
	計					0			
	単価					288.9	円/m3		
	変更積算単価					260.6	円/m3		

1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	法面整形(切土部)	現場制約無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	1	単価	662	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		切土部 無し ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	734	734	CB220010		
			m 2	1	734	734			
計						734			
単価						734	円/m2		
						734			

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	法面整形(切土部)(ICT)	ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土	単位	m2	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形 (ICT)		切土部 ㄨ質土、砂及び砂質土、粘性土		0	0	0	CB220070		
			m 2	1	801.9	801.9			
計						0			
単価						801.9	円/m2		
変更積算単価						723.3	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	855.5
						1		855.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)		1	948.6	948.6	CB210110	
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 5.5km以下	m3	1	948.6	948.6		
	計					948.6		
	単価					948.6		
						948.6	円/m3	

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	植生養生マット	MF-45R-5	単位	m2	数量	1	単価	2,225
						1		2,225
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
多機能フィルター		MF-45R-5		1	2,467	2,467	WYB00004	
			m2	1	2,467	2,467	単一 23号	
	計					2,467		
	単価					2,467		
						2,467	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	植生シート	植生シート工(環境品) 500m2以上1000m2未満	単位	m2	数量	1	単価	932	
							1	932	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
人力施工による植生工		植生シート工(環境品) 500m2以上1000m2未満 無		1	1,034	1,034	WB810870		
			m 2	1	1,034	1,034	単一 24号		
計						1,034			
単価						1,034			
						1,034	円/m2		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	小段排水	側溝(各種) 内幅 300mm 内高 300mm	単位	m	数量	1	単価	6,753	
							1	6,753	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
U型側溝		据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 無し		1	7,488	7,488	WB821410		
			m	1	7,488	7,488	単一 25号		
計						7,488			
単価						7,488			
						7,488	円/m		

1次単価表

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	掘削	土砂 オープソケット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	274.1
						1		274.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープソケット 無し 無し 5,000m3未満		1	304	304	CB210100	
			m3	1	304	304		
	計					304		
	単価					304	円/m3	
						304		

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	路体(築堤)盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	176.4
						1		176.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上 10,000m3未満 無し		1	195.6	195.6	CB210510	
			m3	1	195.6	195.6		
	計					195.6		
	単価					195.6	円/m3	
						195.6		

1次単価表

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	309
						1		309
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)		1	342.6	342.6	CB210110	
		土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m3	1	342.6	342.6		
計						342.6		
単価						342.6	円/m3	
						342.6		

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	177.2
						1		177.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満		1	196.5	196.5	CB210020	
			m3	1	196.5	196.5		
計						196.5		
単価						196.5	円/m3	
						196.5		

1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	単位	m2	数量	1	単価	335.4	
							1	335.4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
法面整形		盛土部 無し 無し 礫質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用		1	371.9	371.9	CB220010		
			m 2	1	371.9	371.9			
計						371.9			
単価						371.9			
						371.9	円/m2		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	コンクリートブロック基礎 (基礎コンクリート)	18-8-40(高炉) 底幅 46 c m 高さ 50 c m	単位	m	数量	10	単価	10,273	
							10	10,273	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)		2	56,940	113,880	CB226170		
			m 3	2	56,940	113,880			
計						113,880			
単価						11,390			
						11,390	円/m		

1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 遮水シート無	単位	m2	数量	1	単価	16,884	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	間知ブロック張	150kg/個未満 控え350mm 滑面タイプ 再生砕石 RC-40 18-8-40(高炉) 不要		1	18,720	18,720	CB226020		
			m 2	1	18,720	18,720			
	計					18,720			
	単価					18,720			
						18,720	円/m2		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	単位	m2	数量	1	単価	1,530	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10		1	1,697	1,697	CB224710		
			m 2	1	1,697	1,697			
	計					1,697			
	単価					1,697			
						1,697	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	天端コンクリート (肩止コンクリート2)	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	46,937	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
天端コンクリート		18-8-40(高炉) 一般養生		1	52,040	52,040	CB226180		
			m3	1	52,040	52,040			
計						52,040			
単価						52,040	円/m3		
						52,040			

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	コンクリート取壊し運搬処理	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	10,246	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし・運搬・処分(複合)		無筋構造物 機械施工+ダンプトラック10t積級 無し 無し 不要 無し 5.5以下		1	11,360	11,360	WB824020		
			m3	1	11,360	11,360	単一 52号		
計						11,360			
単価						11,360			
						11,360	円/m3		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	バックホ混合	粘性土:シラス=1:0.8	単位	m ³	数量	100	単価	809.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0.72	24,360	17,539		
			人	0.72	24,360	17,539		
	普通作業員			0.72	17,220	12,398		
			人	0.72	17,220	12,398		
	バックホ(クロー) [標準]	排ガス型(第2次)山積0.8m ³		0.72	66,660	47,995		WYB00002
			日	0.72	66,660	47,995		単一 63号
	諸雑費 (率+まるめ) 10%			1		2,988		
			式	1		2,988		
	計					80,920		
						80,920		
	単価					809.2		
						809.2		円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	購入土 (シラス)		単位	m ³	数量	1	単価	1,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
材料費 (m ³)					1	1,200	1,200	WB020013
			m ³		1	1,200	1,200	単一 64号
計							1,200	
単価							1,200	
							1,200	円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	バックホ混合	粘性土:シラス=1:0.8	単位	m ³	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			0	0	0		
			人	0.72	24,360	17,539		
	普通作業員			0	0	0		
			人	0.72	17,220	12,398		
	バックホ(クロー) [標準]	排ガス型(第2次)山積0.8m ³		0	0	0		WYB00034
			日	0.72	66,660	47,995		単一 65号
	諸雑費 (率+まるめ) 10%			0		0		
			式	1		2,988		
	計					0		
						80,920		
	単価					0		
						809.2		円/m ³

参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	購入土（シラス）		単位	m ³	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費（m ³ ）				0	0	0	WB020013	
			m ³	1	1,200	1,200	単一 66号	
計						0		
単価						1,200	円/m ³	
						0		
						1,200		

参考資料（1）

単-23号		多機能フィルター	MF-45R-5	単位	m ²	数量	100	単価	2,467
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役					0.5	24,360	12,180		
法面工				人	0.5	24,360	12,180		
普通作業員					1.3	24,780	32,214		
				人	1.3	24,780	32,214		
多機能フィルター(材料費)		MF-45R-5			0.7	17,220	12,054		
				人	0.7	17,220	12,054		
アンカーピン		径9 L=200mm			120	1,510	181,200	WYB00005	
				m ²	120	1,510	181,200	単一 67号	
釘		径5 L=150mm			87	32	2,784		
				本	87	32	2,784		
諸雑費(率+まるめ) 5%					384	9	3,456		
				本	384	9	3,456		
					1		2,812		
				式	1		2,812		
計							246,700		
単価							246,700		
							2,467		
							2,467	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
	人力施工による植生工	植生シート工(環境品) 500m2以上1000m2未満 無	m 2			1		1,034
	法面工 (植生シート)	肥料袋無 (環境品)	m 2	1	1,034.25	1,034		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					1,034		
	単価					1,034	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	U型側溝	据付け 無し 無し 側溝(各種) L=2000mm 1000kg/個以下 無し 小段面部 無し	単位	m	数量	10	単価	7,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
U型側溝		L 2 0 0 0 1 0 0 0 k g 以下 昼 無	m	10	3,452.78	34,527		
U型側溝		3 0 0 × 3 0 0 × 2 0 0 0	個	5	8,070	40,350		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						74,880		
単価						7,488	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	型枠工	小段排水溝	単位	m ²	数量	10	単価	8,663
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.9	24,360	21,924		
	型わく工		人	1.6	24,465	39,144		
	普通作業員		人	1.2	17,220	20,664		
	諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		4,898		
	計					86,630		
	単価					8,663	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	コンクリート打設工	小段排水溝 クレーン機能付きバックホウ 18-8-40 (高炉) 無し 5m3/100m2 有り	単位	m ²	数量	100	単価	4,265
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.8	24,360	43,848			
特殊作業員		人	2.1	22,995	48,289			
普通作業員		人	3.5	17,220	60,270			
生コンクリート 高炉	18-8-40	m ³	6.05	17,700	107,085			
バックホウ (クローラ) 標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m ³ 吊能力2.9t	時間	13.3	12,330	163,989	単一 68号		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		3,019			
計					426,500			
単価					4,265	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	養生工	縦排水溝・小段排水溝	単位	m ²	数量	100	単価	150.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.21	24,360	5,115		
	普通作業員		人	0.56	17,220	9,643		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		292		
	計					15,050		
	単価					150.5	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	さや管ブロック据付工	(短形① 2基・コの字型② 2基)/1組	単位	組	数量	1	単価	511,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役			1	24,360	24,360		
			人	1	24,360	24,360		
	特殊作業員			6	22,995	137,970		
			人	6	22,995	137,970		
	普通作業員			4	17,220	68,880		
			人	4	17,220	68,880		
	トラッククレーン[油圧伸縮ジブ型]※賃料	120t吊(長期割無し)		1	257,000	257,000		
			日	1	257,000	257,000		
	諸雑費(率+まるめ)			1		23,090		
	10%		式	1		23,090		
	計					511,300		
						511,300		
	単価					511,300		
						511,300	円/組	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-30号	プレキャスト部材（材料費）	短形①5800×700×1039	単位	基	数量	1	単価	975,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャスト部材	短形①5800×700×1039		1	975,000	975,000		
			基	1	975,000	975,000		
	計					975,000		
	単価					975,000		
						975,000	円/基	

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-31号	プレキャスト部材（材料費）	コの字型②4900×1850×1039	単位	基	数量	1	単価	1,228,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	プレキャスト部材	コの字型②4900×1850×1039		1	1,228,800	1,228,800		
			基	1	1,228,800	1,228,800		
	計					1,228,800		
	単価					1,228,000		
						1,228,000	円/基	

参考資料（1）

		単価使用年月		2020.10		歩掛使用年月		2020.10		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-32号	PC鋼棒工	φ23 SBPR1080/1230	単位	m	数量	100	単価					3,609	
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要					
	橋りょう世話役			1.5	35,700	53,550							
			人	1.5	35,700	53,550							
	橋りょう特殊工			3.7	29,190	108,003							
			人	3.7	29,190	108,003							
	普通作業員			2.2	17,220	37,884							
			人	2.2	17,220	37,884							
	PC鋼棒 C種1号 (材料費)	径23mm 1~3m未満		326	422	137,572		WYB00013					
			k g	326	422	137,572		単一 69号					
	諸雑費 (率+まるめ) 12%			1		23,891							
			式	1		23,891							
	計					360,900							
						360,900							
	単価					3,609							
						3,609		円/m					

参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	PC鋼棒緊張工	φ23	単位	本	数量	10	単価	8,368
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役			0.5	35,700	17,850		
			人	0.5	35,700	17,850		
	橋りょう特殊工			1.7	29,190	49,623		
			人	1.7	29,190	49,623		
	普通作業員			0.8	17,220	13,776		
			人	0.8	17,220	13,776		
	諸雑費（率+まるめ） 3%			1		2,431		
			式	1		2,431		
	計					83,680		
						83,680		
	単価					8,368		
						8,368	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-34号	グラウトシール (材料費)	φ80/120×20	単位	枚	数量	1	単価	523	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	グラウトシール	φ80/120×20		1	523	523			
			枚	1	523	523			
	計					523			
	単価					523			
						523	円/枚		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-35号	PC鋼定着具 (材料費)	後付用 φ23	単位	組	数量	1	単価	1,460	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	P C 鋼棒 定着具	径23 後付用		1	1,460	1,460			
			組	1	1,460	1,460			
	計					1,460			
	単価					1,460			
						1,460	円/組		

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-36号	アンカー鉄筋（材料費）	SD345 D25 HDZ35 L=300(ねじ切り)	単位	本	数量	1	単価	1,360	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	アンカー鉄筋	SD345 D25 HDZ35 L=300(ねじ切)		1	1,360	1,360			
			本	1	1,360	1,360			
	計					1,360			
	単価					1,360			
						1,360	円/本		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-37号	シーシール材（材料費）	100/60×2	単位	枚	数量	1	単価	470	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	シーシール材	100/60×2		1	470	470			
			枚	1	470	470			
	計					470			
	単価					470			
						470	円/枚		

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	水膨張性ゴム (材料費)	20×20	単位	m	数量	1	単価	2,670	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	水膨張性ゴム	20×20		1	2,670	2,670			
			m	1	2,670	2,670			
	計					2,670			
	単価					2,670		円/m	

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	土木一般世話役		単位	時間	数量	1	単価	3,045	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土木一般世話役			0.125	24,360	3,045			
			人	0.125	24,360	3,045			
	計					3,045			
	単価					3,045		円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-40号	特殊作業員		単位	時間	数量	1	単価	2,874
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員				0.125	22,995	2,874		
			人	0.125	22,995	2,874		
計						2,874		
単価						2,874	円/時間	
						2,874		

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-41号	普通作業員		単位	時間	数量	1	単価	2,152
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員				0.125	17,220	2,152		
			人	0.125	17,220	2,152		
計						2,152		
単価						2,152	円/時間	
						2,152		

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-42号	バックホウ(クローラ)運転	排ガス型(第2次)山積0.28m3[標準]	単位	時間	数量	1	単価	6,498
						1		6,498
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.28m3		1	6,498	6,498		
			時間	1	6,498	6,498	単一 70号	
	計					6,498		
	単価					6,498		
						6,498	円/時間	

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-43号	バックホウ(クローラ)運転	排ガス型(第2次)山積0.45m3[標準]	単位	時間	数量	1	単価	7,560
						1		7,560
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.45m3		1	7,560	7,560		
			時間	1	7,560	7,560	単一 71号	
	計					7,560		
	単価					7,560		
						7,560	円/時間	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-44号	ダンプトラック運転	2t積級[普通・ディーゼル]	単位	時間	数量	1	単価	4,813
						1		4,813
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		1	4,813	4,813		
			時間	1	4,813	4,813	単一 72号	
	計					4,813		
						4,813		
	単価					4,813	円/時間	
						4,813		

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-45号	ダンプトラック運転	4t積級[普通・ディーゼル]	単位	時間	数量	1	単価	5,561
						1		5,561
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級		1	5,561	5,561		
			時間	1	5,561	5,561	単一 73号	
	計					5,561		
						5,561		
	単価					5,561	円/時間	
						5,561		

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-46号	ダンプトラック運転	10t積級[普通・ディーゼル]	単位	時間	数量	1	単価	8,998	
						1		8,998	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級		1	8,998	8,998			
			時間	1	8,998	8,998	単一 74号		
	計					8,998			
						8,998			
	単価					8,998	円/時間		

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-47号	トラック運転	4t積2.9t吊[普通・ディーゼル]	単位	時間	数量	1	単価	6,594	
						1		6,594	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4t級 吊能力2.9t		1	6,594	6,594			
			時間	1	6,594	6,594	単一 75号		
	計					6,594			
						6,594			
	単価					6,594	円/時間		

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-48号	再生クラッシャーラン	RC-40	単位	m ³	数量	1	単価	2,700	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
再生クラッシャーラン		RC-40		1	2,700	2,700			
			m ³	1	2,700	2,700			
計						2,700			
単価						2,700	円/m ³		
						2,700			

							単価使用年月	2020.10	
							歩掛使用年月	2020.10	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-49号	粒調碎石	M-30	単位	m ³	数量	1	単価	3,500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
粒度調整碎石		M-30		1	3,500	3,500			
			m ³	1	3,500	3,500			
計						3,500			
単価						3,500	円/m ³		
						3,500			

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-50号	再生アスファルト混合物	再生粗粒度AS混合物(20)	単位	t	数量	1	単価	11,300
						1		11,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生アスファルト混合物	再生粗粒度AS混合物(20)		1	11,300	11,300		
			t	1	11,300	11,300		
	計					11,300		
	単価					11,300		
						11,300	円/t	

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-51号	再生アスファルト混合物	再生密粒度AS混合物(20)	単位	t	数量	1	単価	11,600
						1		11,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	再生アスファルト混合物	再生密粒度AS混合物(20)		1	11,600	11,600		
			t	1	11,600	11,600		
	計					11,600		
	単価					11,600		
						11,600	円/t	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	構造物とりこわし・運搬・処分（複合）	無筋構造物 機械施工+ダンプトラック10t積級 無し 無し 不要 無し 5.5以下	単位	m 3	数量		1	単価	11,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	7,144	7,144	WB824010 単一 76号		
	処分費（m 3）		m 3	1	2,984	2,984	WB020051 単一 77号		
	殻運搬	コンクリート（無筋・鉄筋）構造物とりこわし 機械積込 無し 5.5km以下 全ての費用	m 3	1	1,234	1,234	CB227010		
	計					11,362			
	単価					11,360	円/m 3		

参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	大型土のう工	製作・設置 流用土 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	5,901
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.278	24,360	6,772			
特殊作業員		人	0.278	22,995	6,392			
普通作業員		人	0.278	17,220	4,787			
大型土のう袋	φ110×110 耐候性大型土のう 短期仮設(1年)対応	袋	10	2,620	26,200			
バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	日	0.278	50,870	14,141	WK250500	単一	78号
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		718			
計					59,010			
単価					5,901		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	大型土のう工	撤去 6m以下	単位	袋	数量	10	単価	648.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.069	24,360	1,680			
特殊作業員		人	0.069	22,995	1,586			
バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	日	0.069	46,650	3,218	WK250500	単一	79号
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					6,484			
単価					648.4		円/袋	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人	1	10,920	10,920		10,920
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					10,920		
	単価					10,920	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)トラックレン系 80t吊以上120t吊以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,176,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4.3	22,995	98,878		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50 t 吊	日	1.5	79,500	119,250		
運搬費等率 439%			式	1		957,581		
諸雑費 (まるめ)			式	1		291		
計						1,176,000		
単価						1,176,000	円/回	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.10		
						歩掛使用年月	2020.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-57号	ICT活用効果等調査費用	技術員0.5人	単位	式	数量	0	単価	0	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
技術員				0	0	0			
			人	0.5	27,900	13,950			
計						0			
						13,950			
単価						0			
						13,950	円/式		

						単価使用年月	2020.10		
						歩掛使用年月	2020.10		
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-58号	掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満 8250m3	単位	式	数量	1	単価	28,720	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役									
			人	1.179	24,360	28,720			
計						28,720			
単価						28,720	円/式		

参考資料（1）

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	法面整形（ICT）保守点検	切土部 軽質土、砂及び砂質土、粘性土 100m2	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.032	24,360	779		
	計					779		
	単価					779	円/式	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-60号	システム初期費（ICT）	バックホ	単位	式	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円/式	

参考資料（1）

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	3次元起工測量・3次元設計データの作成費用(ICT)	1736千円	単位	式	数量	1	単価	1,736,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
3次元起工測量・3次元設計データの作成費用			式	1		1,736,000		
計						1,736,000		
単価						1,736,000	円/式	

						単価使用年月	2020.10	
						歩掛使用年月	2020.10	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-62号	道里施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価	48,820
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員				1.75	27,900	48,825		
			人	1.75	27,900	48,825		
計						48,825		
単価						48,820		
						48,820	円/工事	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3	単位	日	数量	1	単価	66,660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手(特殊)			1	23,310	23,310			
		人	1	23,310	23,310			
軽油	1.2号		107	111	11,877			
		L	107	111	11,877			
バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次) 山積0.8m3		1.71	18,400	31,464			
		供用日	1.71	18,400	31,464			
諸雑費(まるめ)			1		9			
		式	1		9			
計					66,660			
					66,660			
単価					66,660			
					66,660		円/日	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	材料費 (m ³)		単位	m ³	数量		1	単価	1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
購入土 (シラス)		ほぐし	m ³	1	1,200	1,200			
計						1,200			
単価						1,200	円/m ³		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	バックホウ(クローラ) [標準]	排ガス型(第2次)山積0.8m3	単位	日	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手(特殊)				0	0	0		
			人	1	23,310	23,310		
軽油		1.2号		0	0	0		
			L	107	111	11,877		
バックホウ(クローラ) [標準]		排ガス型(第2次)山積0.8m3		0	0	0		
			供用日	1.71	18,400	31,464		
諸雑費(まるめ)				0		0		
			式	1		9		
						0		
計						66,660		
						0		
単価						66,660	円/日	

参考資料（2）

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-66号	材料費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価	
						1		1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
購入土 (シラス)		ほぐし						
			m ³	1	1,200	1,200		
計						1,200		
単価						1,200	円/m ³	

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	多機能フィルター(材料費)	MF-45R-5	単位	m ²	数量		単価	
						1		1,510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費 (m ²)				1	1,510	1,510	WB020012	
			m ²	1	1,510	1,510	単一 80号	
計						1,510		
単価						1,510	円/m ²	
						1,510		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t	単位	時間	数量	1	単価	12,330
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	0.16	23,310	3,729			
軽油	1.2号	L	18	111	1,998			
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付	排ガス2011年 山積0.8m3 吊能力2.9t	時間	1	6,600	6,600			
諸雑費（まるめ）		式	1		3			
計					12,330			
単価					12,330	円/時間		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-70号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.28m3	単位	時間	数量	1	単価	6,498
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	23,310	3,729		
軽油		1.2号	L	6.3	111	699		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.28m3	時間	1	2,070	2,070		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,498		
単価						6,498	円/時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	バックホウ（クローラ） [標準]	排ガス型（第2次） 山積0.45m3	単位	時間	数量	1	単価	7,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.16	23,310	3,729		
軽油		1.2号	L	9.2	111	1,021		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.45m3	時間	1	2,810	2,810		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						7,560		
単価						7,560	円/時間	

参考資料（2）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	4,813
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.17	19,740	3,355			
軽油	1. 2号	L	3.8	111	421			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級	時間	1	1,000	1,000			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	37	37			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					4,813			
単価					4,813	円/時間		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	5,561
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.17	19,740	3,355			
軽油	1. 2号	L	5.8	111	643			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	4 t 積級	時間	1	1,510	1,510			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	53	53			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					5,561			
単価					5,561	円/時間		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	単位	時間	数量	1	単価	8,998
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.17	19,740	3,355			
軽油	1. 2号	L	11	111	1,221			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1	4,270	4,270			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1	152	152			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					8,998			
単価					8,998	円/時間		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2.9 t	単位	時間	数量	1	単価	6,594
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)			人	0.17	23,310	3,962		
軽油		1.2号	L	5.7	111	632		
トラック [クレーン装置付]		ベーストラック4 t級 吊能力2.9 t	時間	1	2,000	2,000		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						6,594		
単価						6,594	円/時間	

参考資料（2）

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-76号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	屋間 機械施工 制約無	m ³	1	7,144	7,144		7,144
	諸雑費（まるめ）		式	1				0
	計							7,144
	単価						7,144	円/m ³

							単価使用年月	2020.10
							歩掛使用年月	2020.10
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-77号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート殻（無筋）	都北産業(株)	m ³	100	2,984	298,400		2,984
	計							298,400
	単価						2,984	円/m ³

参考資料（2）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-78号	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 6m以下	単位	日	数量	1	単価	50,870
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,310	23,310			
軽油	1. 2号	L	98	111	10,878			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.39	12,000	16,680			
諸雑費（まるめ）		式	1		2			
計					50,870			
単価					50,870	円/日		

参考資料（2）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-79号	バックホウ運転（クレーン仕様）	撤去 6m以下	単位	日	数量	1	単価	46,650
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	23,310	23,310			
軽油	1. 2号	L	74	111	8,214			
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.26	12,000	15,120			
諸雑費（まるめ）		式	1		6			
計					46,650			
単価					46,650	円/日		

参考資料（3）

単価使用年月	2020.10
歩掛使用年月	2020.10
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	材料費 (m ²)		単位	m ²	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	多機能フィルター	MF-45R-5	m ²	1	1,510	1,510		
	計					1,510		
	単価					1,510	円/m ²	